²¹ sacrorum add. and canc. Ca

²² rel. ep. *BeGcMgTb; rel. CaEaVo; ep. Pf; ep. rel. Tc

²³ ad *BePfTcTeVn; om. CaEaMgTb

²⁴ ss over longer erasure Vo

²⁵ cuiusquam dispositione *CaMgPfTb; cuiusque dispositionem Tc

²⁶ ut *CaMgPfPhTc; aut Tb

²⁷ corr. to Si Ca. autem add. CaGcMgTcVn, om. *BeEaPfTbTeVo

²⁸ et add. *MgVn; om. BeCaEaGcPfTbTcTe

²⁹ ei MgPfTbTc; eis Ca

³⁰ eis et *CaMgPfTb; et eis Tc

³¹ Sin aliter presumpserit – prohibetur om. Ra

29

¹*Nicolaus Radulpho Bituricensi archiepiscopo*²

Conquestus est apostolatui nostro frater noster Sigegodus³ archiepiscopus Narbonensis quod clericos suos eo invito ad iudicium tuum venire compellas, et de rebus ad ecclesiam suam pertinentibus eo inconsulto quasi iure patriarchatus tui disponas, cum hoc⁴ nec antiquitas cui patres sanxere reverentiam habeat et auctoritas sacrorum canonum penitus interdicat, nisi forte pro causis quas apud se terminare non possunt, ad te quasi ad patriarcham suum provocaverint⁵, vel⁶ si episcopus suus decesserit⁷ res ecclesie sue iudicio tuo dispensare voluerint⁸. Primate enim⁹ vel patriarchas nihil privilegii habere pre ceteris episcopis, nisi quantum sacri canones concedunt et prisca¹⁰ consuetudo illis¹¹ antiquitus contulit definimus, ita ut secundum Nicenas regulas sua privilegia serventur ecclesiis, preter si apostolica sedes aliquam ecclesiam vel rectorem ipsius quolibet¹² speciali¹³ privilegio decreverit honorare.

ID 5.56] C 9 q 3 c 8, of which preterquam si apostolica – honorare was a later addn

¹ De iure primatum *add. in mg.* CaCeDaLd²Ln², De negotiis et causis clericorum <seu episcoporum et aliorum> ubi debeant tractari, ubi non *add in mg.* Eg (*cf cc* 28,30); De eodem *add.* Pa; De eodem et quod apostolica sedes fas habeat aliquam ecclesiam quolibet episcopali privilegio honorare *add.*

Td(*mg.*)Vo ; Quam potestatem habeant patriarche ex iure sui patriarchatus *in mg.* Te²

² Nich. - Bit. arch. (arch. Bit. Tb) *BeCaEgGcLbMgPfTbTe; *om.* Tc. v *in mg* Be²

³ Sigegodus *CaGcPfTbVnVo; Segegodus Be; Siggegodus Mg; Segegodus Tc ; Sigegodus Te

⁴ hoc *BeCaPfPhTeVn; hanc ?Ph²hec Tb; h' MgTc

⁵ provocaverint *CaPfTbTcTe; promoverint GcMg

⁶ vel *CaPfTbTcTeVn; et GcMg

⁷ dec- *BeGcPfPhTe; disc- et CaRaTc; disc- MgMqVo; dec- et Tb; dic- Vn. dissenserit *add. ss* Ld² (*with* vel decess. *in mg.*)

⁸ -erint *CaMgPfTb; -erit Tc

⁹ enim *CaMgPfTb; vero Tc

¹⁰ prisca *CaMgPfTb; pristina Tc

¹¹ illis *CaMgPfTb; vel Tc

¹² et *add.* Ca (?Ca²), *om.* *MgPfTbTc

¹³ speciali BePhPrTbVm; episcopali BdCaDaFbGcLbMgMqPcPfPqPwRaSbTcTdTeVnVoVp; spirituali CePk; conspeciali Pa [*ID offers either speciali or spirituali*]